
COMUNE DI MALFA
Eolie, Patrimonio dell'umanità

(Città Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
PEC: cornuriemalfa@pec.it

C.F. 81001030832

N.Settoriale 64

14.03.2023
N. Reg.Gen. 146 del

DETERMINAZIONE
I SETTORE - UFFICIO AMMINISTRATIVO - GIUSEPPE GARITO

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO A MEDICO VETERINARIO PER L'EFFETTUAZIONE 
DELLA STERILIZZAZIONE FELINA NELL'AMBITO DELLA CAMPAGNA DI STERILIZZAZIONE FELINA 
NEL TERRITORIO COMUNALE.

Premesso:
che la legge 14 agosto 1991 n. 281 "Legge quadro in materia di animali di affezione del 
randagismo" affida alla competenza dei Comuni la gestione delle attività connesse al controllo 
della popolazione canina e felina, prevedendo in particolare che i Comuni si occupino della cattura 
dei cani randagi e del loro ricovero, cura, mantenimento e custodia temporanea e permanente in 
apposite strutture, nonché delle problematiche relative agli animali domestici.

che l'art. 18 c.2. della Legge Regionale Siciliana del 3 luglio 2000 n. 15 disciplinante "L'istituzione 
dell'anagrafe canina e norme per la tutela degli animali da affezione e la prevenzione del 
randagismo", dispone "i comuni, sentite le aziende unità sanitarie locali, possono stipulare con le 
associazioni protezionistiche o animalista apposite convenzioni per il censimento delle colonie 
feline in stato di libertà, per la loro gestione e per assicurarne le condizioni di sopravvivenza e di 
salute.

che Legge Regionale Siciliana del 03/08/2022, n. 15 disciplinante "Norme per la tutela degli animali 
e la prevenzione del randagismo", ha modificato la previgente normativa in materia in attuazione 
dei principi di cui alla legge 14 agosto 1991, n. 281 e successive modificazioni nonché dell'articoio 
13 del Trattato sul funzionamento dell'unione Europea, tutela gli animali in quanto esseri 
senzienti, al fine di assicurare loro un'esistenza compatibile con le proprie caratteristiche 
biologiche ed etologiche e condanna gli atti di crudeltà verso gli animali e il loro abbandono;

che la vigente normativa Regionale Siciliana sopra citata, all'art,'4. c.2 recita:" [comuni, in accordo 
con il servizio veterinario dell'azienda sanitaria provinciale competente per territorio, curano il 
prelievo dei cani vaganti e dei gatti sul territorio, direttamente o indirettamente, in convenzione 
con società o enti privati tramite privati cittadini iscritti nell'elenco comunale per il contrasto al 

■randagismo di cui all'articolo 25, le associazioni per la protezione degli animali iscritte all'elenco 
regionale di cui all'articolo 24, i lavoratori forestali o altri soggetti terzi, utilizzando mezzi e



COMUNE DI MALFA
Eolie, Patrimonio dell'umanità

(Città Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
PEC: corrtunemalfa@pec.it

C.F. 81001030832

strutture idonee a garanzia del buon esito dell'intervento.

che la presenza sul territorio comunale di numerosissimi gatti randagi in forma di colonie che 
risultano fonte costante di nuove nascite incontrollate, con conseguente ricaduta in termini di 
sicurezza stradale spesso si ritrovano per strada ed in termini di igiene urbana;

che la competenza comunale per l'attuazione delle misure di contenimento della popolazione 
felina mediante la sterilizzazione dei gatti randagi;

che pertanto, conformemente a quanto previsto dalle succitate normative Nazionali e Regionali, 
svolgere un adeguata attività volta a contenere l'aumento della popolazione felina randagia, per la 
tutela degli animali stessi e per evitare l'insorgenza di rischi di carattere igienico-sanitario per la 
popolazione, valutando tale finalità perseguibile attraverso la sterilizzazione del maggior numero 
possibile di esemplari di sesso femminile e, qualora se ne ravvisi la necessità, anche di sesso 
maschile;

che si ritiene opportuno, procedere all'individuazione di un medico veterinario che in 
collaborazione con i volontari locali facenti parte dell'associazione di protezione degli animali 
svolga una adeguata campagna di sterilizzazione delle colonie fenile individuate nel territorio 
Comunale;

che con Delibera di G.M. n.192 del 30.11.2022 , esecutiva ai sensi di legge l'Amministrazione ha 
espresso atto di indirizzo al responsabile dell'ufficio Amministrativo, affinché proceda alla 
predisposizione degli atti necessari per l'individuazione di un medico veterinario per lo 
svolgimento della campagna di sterilizzazione felina nel territorio Comunale in collaborazione con i 
volontari locali facenti parte dell'associazione di protezione degli animali e conseguentemente 
assegnato allo stesso la relativa risorsa pari ad €.1.500,00 da imputare sul Cap.lo 433.00 del 
bilancio comunale;

che con successiva Determina Settoriale U.A. Reg. Gen. n.960 del 02.12.2022 si è proceduto in 
esecuzione della sopra citata Delibera di G.M. ad impegnare la somma pari ad €.1.500,00 sul cap.lo 
433.00 del bilancio comunale - Imp.n.1379/22; :

che con Avviso esplorativo, si è proceduto all'acquisizione di Manifestazioni di Interesse per 
l'affidamento del Servizio di sterilizzazione felina nel territorio Comunale ( prot. n.272/23 del 
12.01.2023) invitando gli operatori economici a partecipare alla procedura entro le ore 14,00 del 
25.01.2023; ■ - - < ■ "

che alla scadenza dell'avviso esplorativo , non è pervenuta nessuna manifestazione d'interesse 
per l'affidamento del Servizio di sterilizzazione felina ne! territorio Comunale da parte di operatori 
economici; '

che pertanto, al fine dì assicurare il servìzio sopra citato, si è provveduto ad invitare due



COMUNE DI MALFA
Eolie, Patrimonio dell'umanità

(Città Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
PEC: comunemalfa@pec.it

C.F. 81001030832

professionisti del settore di far pervenire entro e non oltre il giorno 01.03.2023 ore 14,00 l'offerta 
economica per gli interventi di sterilizzazione felina dei gatti randagi presenti nel territorio 
Comunale:
- Dott.ssa Galletta Laura Via Roma,138 - 98050 Malfa ( prot. n.1486 del 23.02.2023 );
- Dott. Di Mauro Simone Via Marco D'Alia sne - 98050 Malfa (prot. n.1487 del 23.02.2023);

che tramite pec del 24.02.2023 assunta al protocollo dell'ente al n.1533 del 27.02.2023 la Dott.ssa 
Gullotta Laura ha fatto pervenire un offerta per gli interventi su gatti randagi presenti nel 
territorio Comunale;

che entro 1'01.03.2023 ore 14,00, è pervenuta solamente un offerta da parte della Dott.ssa 
Gullotta Laura Via Roma,138 - 98050 Malfa ;

che pertanto con successiva nota prot. n.1702 del 02.03.2023 si è richiesto alla Dott.ssa Gullotta 
Laura Via Roma,138 - 98050 Malfa di far pervenire entro e non oltre 5 gg. la documentazione di 
rito al fine di perfezionare l'affidamento del servizio di cui in narrativa;

Viste le linee guida n. 4, di attuazione del d.lgs 50/2016 recanti "procedure per l'affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici ", approvate dall'Anac con delibera n. 
1097 del 26 ottobre 2016 e dato atto che il presente provvedimento è coerente con le stesse;

Visto l'art. 53, comma 16-ter, del D. Lgs. n. 165/2001, introdotto dalla legge n. 190/2012 (attività 
successiva alla cessazione del rapporto di lavoro - pantouflage o revolving doors;

Verificato:
- che trattandosi di prestazione professionale non risulta possibile il ricorso al Mercato elettronico 
per l'acquisizione della medesima, in quanto non sussistono convenzioni attive in tale ambito sia 
per il servizio in esame che per la categoria merceologica come non risultano essere disponibili sul 
catalogo del Mercato elettronico (M.E.P.A.j, così come stabilito dalle procedure di acquisto di beni 
e servizi, di cui alla Legge n. 94/2012 e alla Legge n., 135/2012. - .
- La conseguenziale applicabilità dell'art 36 comma 2 lett a) del d.lgs 50/2016 così come 
recentemente modificato dal D.lgs 56/17 prevede in caso di affidamento di lavori, servizi e 
forniture di importò inferiore a euro 40.000,00 la possibilità di procedere mediante affidamento 
diretto, anche senza; previa consultazione di due o più operatori economici, considerata anche la 
modesta entità di spesa. .

Ritenuto pertanto, di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l'affidamento diretto, in 
quanto d'ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell'art. 34 
del D.L. n. 44/2001 e dall'art. 95 comma 5 del D.Lgs 50/2016.

Dato atto che:



COMUNE DI MALFA
Eolie, Patrimonio dell'umanità

(Città Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
PEC: comunemalfa@pec.it

C.F. 81001030832

- è stata verificata la regolarità contributiva della Professionista incaricata;
- il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell'esatto adempimento della 
prestazione esclusivamente con le modalità dì cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136,e 
precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse 
pubbliche;
- dichiarazione della professionista in merito all'applicazione dell'art.53 comma 16 ter del 
D.Lgs.165/2001, introdotto dalla Legge n.190/2012 ( Pantouflage);
- dichiarazione formulata dalla professionista incaricata di non sussistenza cause di inconferibilità 
ed incompatibilità previste dal decreto legislativo 8 aprile 2013 n.39;
- è stata acquisita la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari;
- per le modalità di svolgimento dell'appalto non è necessario redigere il DUVRI in quanto, 
trattandosi di mera fornitura, non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza;
- che non abbia particolari segnalazioni sul Casellario dell'Anac;

Visto :
- il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 
42/2009, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma 
del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra 
le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica;
-il DPCM 28 dicembre 2011;
-il Decreto legislativo n. 126/2014, correttivo del citato Decreto L.gs. 118/2011;

Vista la delibera di G.M. n. 113/16 con la quale sono stati individuati i responsabili dei servizi ed il 
conseguente decreto sindacale di nomina n.44/2022;

Visto il bilancio dell'ente ;

Visto il D.Lgs. 50/2016;

Viste le Linee guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti "Procedure per l'affidamento 
dei contratti pubblici di importo inferiore ajle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e.gestione degli elenchi di operatori economici", adottate dall'ANAC con delibera n. 
1097 del 26.10.2016;

Visto lo Statuto Comunale; j

Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Attestato ai sensi e per gli effetti dell'art.6 bis L.241/90 e ss. mm.ii. e dell'art.6, comma 2, del 
■L’.piR. n.62/2013, che non sussiste alcuna'sedazione di conflitto^di interessi, anche potenziale, con 
interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado;



COMUNE DI MALFA
Eolie, Patrimonio dell'umanità

(Città Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
PEC: comunemalfa@pec.it

C.F. 81001030832

DETERMINA
1) La superiore premessa forma parte integrante della presente determinazione;
2) Di affidare alla Dott.ssa Gullotta Laura Via Roma,138 - 98050 Malfa per gli interventi di 
sterilizzazione felina dei gatti randagi presenti nel territorio Comunale per l'importo complessivo 
pari ad €.1.500,00 oneri di legge inclusi ed alle condizioni descritte nel documento di offerta;
3) Disporre, ai fini del rispetto dell'art. 3 della legge n. 136/2010, che:
- la Ditta è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall'art. 3 della legge n. 136/2010 al fine 
di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi al presente affidamento;
- il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire 
la piena tracciabilità delle operazioni finanziarie relative al presente affidamento costituisce causa 
di risoluzione del contratto, ai sensi dell'art. 3, comma 9-bis della legge n. 136/2010;
- l'Amministrazione verifica, in occasione di ogni pagamento alla Ditta e con interventi di controllo 
ulteriori, l'assolvimento da parte della stessa degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 
finanziari.
4)Dare atto che la liquidazione avverrà a presentazione di fattura, con successiva determina;
5)Di dare atto che per la presente fornitura il CIG è: n. Z143A4FCA3;
6)11 presente provvedimento sarà trasmesso al responsabile del servizio finanziario per il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e diverrà esecutivo dopo l’acquisizione del 
predetto visto.
7) Dare atto che la superiore spesa trova copertura nell'impegno assunto con Determina 
Settoriale U.A. Reg. Gen. n.960 del 02.12.2022 - Imp.n.1379/22;

Il Responsabile del S.A.
G. Garito

Firmato da:
Garito Giuseppe
Motivo: Approvo il documento



COMUNE DI MALFA
SALINA - ISOLE EOLIE (ME)

“Eolie ■ - Patrimonio dell’umanità”

1 ° Settore - Area Amministrativa

Addì;

Doti. Di Mauro Simone 
Via Marco D’Alia sue 

98050 Malfa

OGGETTO: Richiesta offerta per interventi di sterilizzazione e cure su animali randagi del 
Comune di Malfa.

Nell’ambito delle attività di prevenzione del randagismo e della cura e benessere degli 

animali presenti sul territorio comunale, si chiede alla S.S. di far pervenire la miglior offerta per il 

costo degli interventi di seguito elencati, comprensivi di iva e Enpav e/o qualsiasi altra eventuale 

spesa, specificatamente per sterilizzazione di gatto maschio, gatta femmina, gatta femmina gravida. 

Altra eventuale tipologia di intervento e/o cura necessaria su animali randagi, sarà concordato e 

quantificato ogni volta.

Si chiede pertanto di voler, compilare, se interessato/a, il documento allegato e inviarlo 

all’indirizzo di posta elettronica certificata comunemalfa@pec.it entro le ore 14,00 del 01/03/2023. '

II Responsabile Ufficio Amministrativo

Via Roma, 112 - 98050 Malfa - Salina- Isoie Eolie (Me) C. F. 81001030832
Tel. 090/9844008 - 090/9844300 - Fax 090/9844152 - Email: comunemalfa@yahoo.it



Da "laura.gulotta” <laura.gulotta@pec.me..fnovi.it>

A "comunemalta" <comunemalfa@pec.it>

Data venerdì 24 febbraio 2023 - 15:06

offerta

Allegato(i)

PropostaMalfa2023_20230224_0001.pdf (147 KB)

COMUNE EH8WUFA 

27FEB2023 

pum» tt»



Speli.le (lomune di Malfa
Via Roma, 112 

98050 - Malfa (ME)

Offerta per interventi su animali randagi del Comune di Malta, comprensivi di iva e Enpav,

Sterilizzazione gatto maschio

Sterilizzazione gatta femmina

Sterilizzazione gatta femmina gravida

Altra eventuale tipologia di intervento e/o cura su animali randagi, ove necessario, sarà

eventualmente concordata e quantificata di volta in volta.

.Timbro e firma

Via Roma, 134
_ . ’ Ma,fa - Salina (me)Tel. 090 9880200 - Celi. 339 1886122

P IVA 02583110834



(WO3/23, 11:15 Messaggi - Webmail PEC

Remota comunale prot. 1702 del 02.03.23 e relativi allegati

Da laura.goletta claura.gulotta@pec.me.fnovi.it>

A comunemalfa@pec.it <comunemalfa@pec.it> 

Data martedì 7 marzo 2023 - 10:54

Da "comunemalfa@pec.it" comunemalfa@pec.it
A laura.gulotta@pec.me.fnovi.it
Cc
Data Tini, 2 Mar 2023 11:23:02 +0100
Oggetto nota comunale prot. 1702 del 02.03.23 e relativi allegati

COMUNE DI MALFA 

-8>Maé2B23
Prot.

Si invia quanto segnato in oggetto.

Oltre alla documentazione allegata dovrà produrre:

- DURO in presenza di dipendenti o certificazione di regolarità contributiva presso 
la Cassa
Previdenziale.

- copia valido documento di identità.

Cordialità

Da "laura.gulotta" laura.gulotta@pec.me.fnovi.it
A “comunemalfa" comunemalfa@pec.it
Cc
Data Fri, 24 Feb 2023 15:06:13 +0100
Oggetto offerta

DURC.pdf
CartaIdentita'_2023 03 07_0001.pdf
documentazione.richiesta_20230307_0001 .pdf

https://webmail.pec.it/smart/#webmail/main/qùicksearch



ENPAV Protocollo: 0010582 Data: 06/03/2023 13:14:05

PNPAV

ENTE NAZIONALE W PUEVIOSWZA 
E ASSISTENZA VETERINARI

DOTT.SSA GULOTTA LAURA

OGGETTO: invio attestazione iscrizione e regolarità contributiva.

Gentile dottoressa,

prendiamo atto della Sua comunicazione, pertanto avendo anche d'ufficio verificato la regolarità della sua 

posizione contributiva le inviamo in allegato l'attestazione indicata in oggetto.

Con l'occasione si informa che ai fini del rilascio dell'attestazione d'iscrizione e regolarità contributiva 

dall'area riservata del sito internet dell'Ente, occorre attendere circa 10 gg lavorativi dal pagamento in 

quanto è il periodo necessario perché i pagamenti vengano acquisiti a livello amministrativo.

Distinti saluti.

Direzione Contributi
f.to Eleonora Franchi

Via Castelfidardo, 41 - 001-$5.Roma
Tel. 06/492.001 - Fax 06/492 003.57

silo web: www.etipav.il . oinail: enpay@enpav.i. - enpav@pec.il
......... Codice Fiscale 80082330582



ENPAV Protocollo: 0010S82 Data: 06/03/2023 13:14:05

Elmi NAZIONALE DI PREVIDENZA 
E /ASSISTENZA VETERINARI

DOTT.SSA GULOTTA LAURA 
VIA FRANCESCO CRISPI 56 
98055 LIPARI ME

OGGETTO: Attestazione iscrizione e regolarità contributiva.

Visti gli atti d'ufficio si attesta che la Dott.ssa GULOTTA LAURA, nata a PALERMO (PA) il 
giorno 11/05/1967 - C.F. GLTLRA67E51G273Q, è iscritta all’Ente Nazionale di Previdenza e 
Assistenza Veterinari con decorrenza 24/01/2001 e numero dì posizione meccanografica 991672.

Si evidenzia altresì che; dalla documentazione in nostro possesso, la posizione contributiva 
risulta regolare.

Si rilascia il presente attestato in carta semplice, per gli usi consentiti dalla legge.

DIREZIONE CONTRIBUTI 
IL DIRIGENTE 

(Dott.ssa Paola Fassi)

Via Caslelfidaroo. 4L- 00185 Roma
Tel. 06/49> U 1 - Fax 06/492.00.3.57

sito web: www.enpav.il . e-mail: enpLvfficnpav.it -enpav@pee.il
Codice fise il $0032.330582



CAS3BB4KO

C<ITACA83884K07<<<<<<<<<<<<<<< ì
6705112F3205116ITA<<<<<<<<<<<8 '
GUL0TTA<<LAURA<<<<<<<<<<<<<<<<

CHA3>AHZA 
HAr.SM.rT> 
ITA
SCALZA ZZ»W
11.05 203?

834206

REPUBBLICA ITALIANA 
MINISTERO DHUINTERNO 
CAftTa DI IDENTITÀ/IDEmmCARO
LIPARI

sfusnii,.

UiìfM '
G^EOATAJr.VASCTA

PALERMO <PA)11.O5;19fi7
STATUA 
m-CìlT 
167

L«SS^i£/dVw5
18.11J021

H{£tXZSS£UÌU&:



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA
(rilasciata ai sensi degli articoli 46 e 47 del testo unico di cui al D.P.R. 445/2000)

R/la é

(cognome) (nome)

natd/a il ................................... .. ...... ....................................................................... in
qualità di legale rappresentante dell’impresa ......

con sede in ...b.L^A’.T..^...........recapito telefonico...... ....................................................

e-mail.. pec &

codice fiscale (”<-L.T LE5 46- partita I.V.A. n ..Q..^.5.^.,l.d.tl...<?..^.:'>.V-

DICHIARA

di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incapacità a contrarre con la Pubblica 
Amministrazione previste dall’art. 32 ter del Codice Penale c dall’art. 80 del D. Lgs. n. 50 del 18 
aprile 2016 e s.m.i.

a) che l’impresa è iscrittane! registro delle imprese della Camera di Commercio di................
............... ................................................................................con il numero......................................... 
per le segménti attività.........................................................

b) di essere il legale rappresentante dell’impresa....................
e dotato di idonei poteri in merito alla sottoscrizione di contratti con la Pubblica 
Amministrazione;

che i soci c gli amministratori con poteri di rappresentanza sono (indicare i nominativi, le 
qualifiche, le dateejtìoghi di nascita e residenza):

d) di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla Legge 
n. 68/1999 e non essere incorso nei due anni precedenti alla presente procedura, nei 
provvedimenti previsti dall’art. 44 del D.Lgs. n. 286 del 25.7.1998 in relazione all’art. 43 dello 
stesso Testo Unico per gravi comportamenti ed atti discriminatori;

e) insussistenza dei divieti di cui all’art. 48, comma 7 del D. Lgs. n, 50/2016 e s.m.i.;

f) insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 9, comma 2 lettera c) dei D.Lgs. n. 
231/2001 e s.m.i.;



die il numero di posizionMNAIL è che quello INPtLè
che il codice Ditta è ..S..................................... /

h) attesta di aver preso conoscenza e di aver tenuto conto nella formulazione deU’offerta delle 
condizioni contrattuali e di tutti gli oneri compresi quelli relativi alle disposizioni in materia 
di sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza ed assistenza in vigore 
nel luogo dove devono essere eseguite le prestazioni;

i) di essere informato, ai sensi eper gli effetti di cui all’articolo 13 del D.Lgs. n. 196/2003, che i 
dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 
nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa;

j) che l’impresa si impegna ad osservare leggi, norme e regolamenti in ordine al CC.NN. di 
categorìa relativamente al personale;

Il sotto scrittore della presente è consapevole ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 76 del testo unico 
di cui al D.P.R. 445/2000, delle responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in caso di 
dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di falsità in atti e del fatto che l’Amministrazione ai sensi 
dell’art. 71 del citato testo unico, si riserva la facoltà di effettuare controlli anche a campione sulle 
dichiarazioni prodotte, acquisendo la relativa documentazione.

N.B.: Ai sensi deii'art. 38 B.P.R. 445/2000 allegare fotocopia non autenticata di un dorùmento di identità 
personale valido.



MODELLO DICHIARAZIONE 
“PANTOUFLAGE”

Oggetto: dichiarazione resa ai sensi del Piano Triennale Anticorruzione

J<ì sottoscritto/a b*) fìA

7/1. OS', 4 in qualità di
nato/a |  il

__ _  sotto la propria responsabilità e consapevole delle conseguenze penali previste 
dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000 per le false attestazioni,

DICHIARA

per quanto a propria conoscenza che, al fine dell’applicazione dell’art. 53 comma 16 ter 
del D.lgs.165/2001, introdotto dalla Legge n. 190/2012 (attività successiva alla 
cessazione del rapporto di lavoro - pantouflage o revolving doors), questa impresa non 
ha concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e, comunque, di non aver 
attribuito incarichi ad ex dipendenti, che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali 
per conto delle pubbliche amministrazioni nei loro confronti, nel triennio successivo alla 
cessazione del rapporto di lavoro.

Oppure
al fine dell'applicazione dell'alt. 53 comma 16 ter del D.lgs.165/2001, introdotto dalla 
Legge n. 190/2012 (attività successiva alla cessazione del rapporto di lavoro - 
pantouflage o revolving doors), di conoscere il divieto valido per i dipendenti che, negli 
ultimi tre anni di servizio, abbiano esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle 
pubbliche amministrazioni, di svolgere, nei tre anni successivi alla cessazione del 
rapporto di lavoro, attività lavorativa o professionale presso i soggetti privati destinatari 
dell'attività dell’amministrazione svolta attraverso I medesimi poteri.

Allega copia del seguente documento di identità



DICHIARAZIONE SULL'INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCONFERIBILITA' E DI INCOMPATIBILITÀ' DI CUI
ALL'ARTICOLO 20, COMMA 1, DEL DECRETO LEGISLATIVO 8 APRILE 2013, N. 39

H/La sottoscritto/a (3 Ot T/ì fc.fy natft/a

f  il >t T, G S. 4 2 fa in relazione all'incarico di

Zyfi frftV-tfeto vo SE£y'iHo m Sterilì ècath

Consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali stabili dalla legge per le false attestazioni e 
dichiarazioni mendaci (artt 75 e 76 D.P.R. n. 445/2000), sotto la propria responsabilità

DICHIARA

Di non incorrere In alcuna delle cause di inconferibilità e di incompatibilità previste dal decreto 
legislativo 8 aprile 2013, n. 39.

Il/La sottoscritto/a si impegna, altresì, a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del 
contenuto della presente dichiarazione e a rendere, nel caso, una nuova dichiarazione sostitutiva.

La presente dichiarazione è resa al sensi e per gli effetti di cui all'art. 20 del citato decreto 
legislativo n. 39/2013.

(Data) IL/LA DICHIARANTEL.



COMUNE DI MALFA
SALINA - ISOLE EOLIE (ME) 

"Eolie - Patrimonio dell’umanità’’

1° Settore - Area Amministrativa

Addì;

Doti. Di Mauro Siinone 
Via Marco D’Alia snc 

98050 Malfa

OGGETTO: Richiesta offerta per interventi di sterilizzazione e cure su animali randagi del 
Comune di Malfa.

Nell’ambito delle attività di prevenzione del randagismo e della cura e benessere degli 

animali presenti sul territorio comunale, si chiede alla S.S. di far pervenire la miglior offerta per il 

costo degli interventi di seguito, elencati, comprensivi di iva e Enpav e/o qualsiasi, altra-eventuale 

spesa, specificatamente per sterilizzazione di gatto maschio, gatta femmina, gatta femmina gravida. 

Altra eventuale tipologia di intervento e/o cura necessaria su animali randagi, sarà concordato e 

quantificato ogni volta.

Si chiede pertanto di voler compilare, se interessato/a, il documento allegato e inviarlo 

all’indirizzo di posta elettronica certificata comunemalfa@pec.it entro le ore 14,00 del 01/03/2023. '

.r ■■ ■

Mr*. bj. Ha vfa x z

Via Roma, 112 - 98050 Malfa - Salina - Isole Eolie (Me) C. F. 81001030832
Tel. 090/9844008 - 090/9844300 - Fax 090/9844152 - Email: comunemalfa@yahoo.it



COMUNE DI MALFA
SALINA - ISOLE EOLIE (ME)

“Eolie ■ Patrimonio dell’umanità”

1 ° Settore - Area Amministrativa

Doti.,ssa Gullotta Laura 
Via Roma n.138 
98050 Malfa

OGGETTO: Richiesta offerta per interventi di sterilizzazione e cure su animali randagi del 
Comune di Malfa.

Nell’ambito delle attività di prevenzione del randagismo e della cura e benessere degli 

animali presenti sul territorio comunale, si chiede alla S.S. di far pervenire la miglior offerta per il 

costo degli interventi di seguito, elencati, comprensivi di iva e Enpav e/o qualsiasi altra eventuale 

spesa, specificatamente per sterilizzazione di gatto maschio, gatta femmina, gatta femmina gravida. 

Altra eventuale tipologia di intervento e/o cura necessaria su- animali randagi, sarà concordato e 

quantificato ogni volta.

Si chiede pertanto di voler compilare, se interessato/a, il documento allegato e inviarlo 

all’indirizzo di posta elettronica certificata comunemalfa@pec.it entro le ore 14,00 del 01/03/2023.

maw Miwwmemmit———— ■ .. — t-nr»----- rnrgrr-mrwfii-------HI min mìni ihii~iii> ninnimi umii n ì~----- i--i~nri------- rvTnrrm^ririnmi ■■ j i-r.—■■numunnmii—iwunii ■■ n-MT-nrii—m1MHiiiu.ui i u’ii'rni n ìi ih n m min i HimiMj-nriinmin'iim.iiingMn n

Via Roma, 112-. 98050 Malfa - Salina - Isole Eolie (Me) C. F. 81001030832 ' •
Tel. 090/9844008 - 090/9844300 - Fax 090/9844152 - Email: comunefnalfa@yahoo.it



COMUNE DI MALFA
Eolie, Patrimonio dell'umanità 

(Città Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
PEC: finanzatributi<3>£ec,comune.malfa.rne.it

C.F. 81001030832

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

DETERMINA N.64 DEL 09.03.2023 RESP. UFF. GIUSEPPE GARITO

VISTO l'art.183 del D.Lgs. 267/2000
VISTO l'art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000;

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 183 comma 7 del.TUEL, ATTESTA la copertura finanziaria della spesa di 
cui alla presente determina.

Anno Impegno . Capitolo/Art. Importo CIG Beneficiario
2022 1379 . 43300-1 1.500,00 Z143A4FCA3 GULOTTA LAURA

Malfa lì, 10.03.2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ADRIANA LA MANCUSA

(Firmato digitalmente)

Firmato da:
Adriana La Mancusa
Approvo il documento


